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Reumaklinik Danmark er en 
speciallæge-klinik for diagnostik og 
behandling af reumatologiske 
sygdomme (gigt og bindevævs-
sygdomme).

På klinikken behandles alle reumatologiske 
sygdomme, og vi har specialkompetence 
indenfor de alvorligste bindevævssygdomme, 
såsom Systemisk Lupus Erytematosus (SLE), 
Systemisk Sclerose (sclerodermi), vaskulitsyg-
domme og Sjögrens syndrom.
   Vi samarbejder med universitetsafdelinger i 
bl.a. England, USA, og Norge. Vi har en sam-
arbejdsaftale med professor Graham R.V. Hug-
hes ved The London Lupus Clinic.                 

Hvem er vi?
Klinikken ledes af speciallægerne i reumato-
logi professor Hans-Jacob Haga og professor 
Elisabeth Peen. Begge har lang klinisk og 
forskningsmæssig erfaring fra universitets-
sygehuse i Norge, Sverige, England og USA. 
   Frem til sommeren 2007 var vi begge ansat 
ved Sydvestjysk Sygehus. Her bestod det reu-
matologiske team også af 2 sygeplejersker med 
specialerfaring i reumatologi. Sygeplejerskerne 
er nu begge ansat ved Reumaklinik Danmark, 
hvor de med deres specialviden i information 
om reumatologiske sygdomme og disse syg-
dommes behandling er et yderligere aktiv for 
klinikken. De udfører også specialundersøgel-
ser.

Forskning og undervisning
Vi samarbejder også med Aalborg Universitet, 
Esbjerg og fl ere internationale forsknings-
centre. Flere unge læger er tilknyttet klinikken 
som PhD studerende.
   På klinikken foregår udstrakt undervisnings-
virksomhed for såvel patienter, pårørende og 
læger under speciallægeuddannelse som for 
almenpraktiserende læger.

Hvor befi nder vi os? 
Klinikken er beliggende i Havnegade 19, skråt 
over for Esbjerg Musikhus.
   Der er gå-afstand til både banegården, bus-
stationen, Kongensgade og Skolegade, hvor de 
fl este lokale buslinier passerer igennem. 
   Vi har også gode muligheder for parkering i 
Havnegade og området rundt om klinikken.

Hvordan tager man kontakt?  
Det er ikke nødvendigt med henvisning fra 
egen læge. De kan selv kontakte klinikken 
pr. telefon og få tilbud om aftale.
   Det er imidlertid ønskeligt med relevante 
oplysninger fra egen læge i form af kopi af 
journal og blodprøver, og vi beder om at disse 
fremsendes forinden eller medbringes ved 
første konsultation.

Kvalitetskontrol
Vi fører løbende kvalitetskontrol af patient-
tilfredshed, diagnostik, behandling og 
procedurer.


